
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)

Via Verdi n. 194  –  (  0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it

Al Sito Web d’Istituto
Amministrazione Trasparente 

                    

OGGETTO: Determina dirigenziale avvio della selezione personale interno.  Progetto Fondi
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 –
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot.  59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi
educativi  e  formativi  per il  potenziamento delle  competenze,  l’inclusione e  la  socialità  nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo
Sociale Europeo Plus (D.M. 11.04.2024, n. 72).
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-81 
CUP: C94D24000910007 
Titolo progetto: “Emozioni in gioco”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  pubblica  amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa”;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 48 del 21/12/2023
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo 1,  comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante “Piano per la definizione di percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al
Programma  nazionale  “PN  Scuola  e  competenze  2021-2027”  in  attuazione  dei  Regolamenti  (UE)  n.
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021”;
VISTO l’Avviso pubblico prot.  n.  59369 del  19.04.2024,  recante “Percorsi  educativi  e formativi  per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni

Pag. 1 di 3

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013179 - 30/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)

Via Verdi n. 194  –  (  0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”;
VISTE le  delibere  del  Collegio dei  Docenti  n.  31 del  16/05/2024 e del  Consiglio  d’Istituto n.   44 del
21/12/2023 di partecipazione al summenzionato avviso pubblico;
VISTA la candidatura n. 4649 del 24/05/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica
sull’apposita piattaforma PN 2021-2027;
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie
definitive regionali allegate al medesimo decreto; 
VISTA  la nota MIM  Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, recante  Fondi Strutturali Europei –˂
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) –
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A –
Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE+,  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento  delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. Autorizzazione progetti. , assunta al prot. n. 5546 -˃
21/06/2024 - VI.3, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “Emozioni in gioco” presentato da
questa  Istituzione  Scolastica,  con  codice  nazionale  progetto  ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-81,  CUP
C94D24000910007  e  con  finanziamento  complessivo  pari  ad  euro  cinquantunomilaquattrocentoottanta
(51.480/00);
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto,
prot. n. 6116/VI.3del 29/07/2024;
VISTO il decreto prot. n. 11313 del 26/11/2024 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto l’incarico di
R.U.P., ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023;
VISTO il C.C.N.L. comparto Istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO l’art. 7, c. 6, d.lgs. n. 165/2001;
RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale interno, n. 1 docente  al quale affidare l’incarico di
Supporto gestionale e n. 5 docenti ai quali affidare l’incarico di Figura aggiuntiva;

DETERMINA

l’avvio delle procedure di affidamento tra il personale interno di n. 1 figura di supporto gestionale e n. 5
figure aggiuntive per l’attuazione per la realizzazione del Progetto dal titolo “Emozioni connesse” – avviso
MIM prot. 59369 del 19/04/2024 relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso di selezione rivolto al personale interno alla
Istituzione Scolastica. L’incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei
requisiti richiesti. Al destinatario sarà conferito dal Dirigente Scolastico, un incarico per lo svolgimento della

Pag. 2 di 3

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013179 - 30/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO



ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)

Via Verdi n. 194  –  (  0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it

prestazione. La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività
svolte ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.

Sottoazione Cod. progetto Titolo Progetto Totale autorizzato

ESO4.6.A4.A FSEPNVE-2024-81
Emozioni
connesse

€ 51.480,00

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  e  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Istituto
www.icfiessostienta.edu.it (Albo  Pretorio  on  line,  all’Amministrazione  trasparente),  e  conservato,
debitamente firmato, agli atti della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Michele M. Cruciano

Firmato digitalmente

Pag. 3 di 3

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013179 - 30/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

http://www.icfiessostienta.edu.it/

	
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA
	45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)
	Via Verdi n. 194 – ( 0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005

		2024-12-30T23:29:58+0100
	MICHELE MAURO CRUCIANO




